（様式１）

県 有 林 利 活 用 申 請 書

年  月  日

長野県林務部 森林づくり推進課長 様

（※命名権の設定を希望する場合は知事あてとする。）

申請者 住 所

団体名（代表者） 印

連絡先

県有林において、下記により活動したいので、申請します。

記

１ 実施主体

団 体 名

代表者名

所在及び連絡先

住所

電話

ＦＡＸ

Ｅメール

２ 活動の構想

活動の目的・目標

希望する活動区域
 県有林（  林班  小班  番号）

  市町村 大字  字

活 動 面 積 ha

活動の内容及び

スケジュール

そ の 他

３ 活動の進め方

参加者の募集方法

参加者の安全確保、

山火事防止等の措置

（現場管理体制、参加者等の災害防止・公衆災害対策、山火事防止

対策等について記載）

緊急時の体制

及び対応

（緊急連絡体制等について記載）

交通手段

そ の 他

４ 実施予定期間      年  月  日 ～   年  月  日

５ 森林整備活動、研修受講等の実績

６ 命名権の設定

希望の有無   有  ・  無   （該当する方に○印を記入してください）

希望金額

(年額、消費税含む)

愛 称 案

７ その他（添付書類）

定款、寄付行為又は規約の写し

役員名簿

研修事業計画等

（様式２）

県有林の利活用申請に係る意見書

                                 番   号
                             年 月 日

長野県林務部森林づくり推進課長 あて

                       市町村
                       氏 名

（ 実施主体名 ） が県有林において自主的活動を計画しているこのことに

ついて、下記のとおりです。

記

１ 県有林利活用の実施主体

２ 県有林の活動区域    ○○県有林（  林班  小班  番号）
                市町村 大字   字    番地
３ 利活用に関する意見

注：承認の可否についての意見、実施主体の活動計画について内容、管理・運営上への意見、県

営林の管理、経営上への意見、市長村の活動に対する連携や協力に関する事項等について記載

してください。

（様式３）

県有林利活用承認通知書

番 号

年  月  日

（申請者）

様

長野県林務部森林づくり推進課長

年  月  日付けで申請のありました県有林の使用を下記のとおり

承認します。

記

１自主的活動として使用承認する内容

活 動 箇 所
県有林（ 林班 小班 番号）

市町村 大字 字

活動区域面積
ha

活 動 内 容

実施予定期間 年  月  日～  年  月  日

備 考

（様式４）

県有林の利活用に関する協定の取消し通知書
                        番     号
                            年  月  日

              様

                長野県林務部森林づくり推進課長  印

   年  月  日で県有林の利活用に関する協定を締結した下記箇所につ

いて平成  年  月  日をもって協定を破棄しますので速やかに現状に復

旧してください。

記

１研修区域        県有林（  林班  小班  番号）
             市町村 大字    字     番地

２区域面積             ha

３活動内容

４協定を破棄する理由

５審査請求
１ あなたが、この処分について不服があるときは、この処分の知った日の翌日から起算して３

月以内に長野県知事に対して書面で審査請求をすることができます。

２ この処分の取消しを求める訴えは、この処分があったことを知った日の翌日から起算して６

月以内に、県を被告（被告の代表者は長野県知事です。）として提起することができます。

 （なお、この処分があったことを知った日の翌日から起算して６月以内であっても、この処分

の日の翌日から起算して一年を経過すると処分の取消しの訴えを提起することができなくな

ります。）

  ただし、上記１の審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知っ

た日の翌日から起算して６月を経過する日までに、処分の取消しの訴えを提起することができ

ます。

（様式５）

県有林利活用 全体活動計画書

年  月  日

長野県  地域振興局長 様

住 所

団体名（代表者）             印

連絡先（電話・ＦＡＸ）

１ 活動区域の位置・面積

位    置 面  積

県有林名        県有林（   林班   小班   番号）

所在地：    市町村 大字    字    番地
ha

２ 全体活動計画

(１）活動の目的・目標

(２）活動の内容及びスケジュール

活動種別 活動内容 １年次 ２年次 ３年次 ４年次 ５年次 合 計

合 計

（注）・森林整備活動については、実施作業の種類別、実施予定面積（量）、参加人員等について記述す

る。

・学習活動については、その内容・対象者、参加人員等について記述する。

・資材･道具置場等の仮設工作物を設置する場合は記述する。

３ その他

（注）区域への移動方法、安全対策への措置、山火事防止措置等について具体的に記述する。

４ 添付資料（位置図、計画図、写真等）

（様式６）

県有林利活用 年間活動計画書

年  月  日
長野県   地域振興局長 様

住 所

団体名（代表者）             印

連絡先（電話・ＦＡＸ）

１ 活動区域の位置・面積

位    置 面  積

県有林名       県有林（   林班   小班   番号）

所在地：    市町村 大字    字    番地
ha

２ 平成  年度活動計画

活動の内容 対象者
参加

人数

第１回

  月

第２回

  月
第３回

  月
合 計

（注）・森林整備活動については、実施作業の種類別、実施予定面積（量）等について記述する。植栽作

業を計画する場合は、植栽木の種類等について記述する。

・学習活動については、その内容について具体的記述する。

・資材･道具置場等の仮設工作物を設置する場合は記述する。

３ その他

（注）区域への移動方法、安全対策への措置、山火事防止措置等について具体的に記述する。

４ 添付資料（位置図、計画図、写真等）

（様式７）

県有林利活用 年間活動実績報告書

年  月  日
長野県  地域振興局長 様

住 所

団体名（代表者）             印

連絡先（電話・ＦＡＸ）

１ 活動区域の位置・面積

位    置 面  積

県有林名       県有林（   林班   小班   番号）

所在地：    市町村 大字    字    番地
ha

２   年度活動実績

活動の内容 対象者
参加

人数

第１回

  月

第２回

  月
第３回

  月
合 計

（注）・森林整備活動については、実施した作業の種類別に、実施面積あるいは実施量及び参加人員につい

て記述する。植栽作業を実施した場合は、植栽木の種類等について記述する。

・学習活動については、その内容について具体的に記述する。

・資材･道具置場等の仮設工作物を設置した場合は記述する。

３ その他

４ 添付資料
（注）・協議により間伐材等を持ち出した場合には、写真、図面等を添付する。
   ・活動状況写真、資料等を添付する。

（様式８）

県有林の利活用区域跡地確認復命書

                            年  月  日

        局 長  様

                        確認者
                        所 属
                        職氏名

県有林利活用区域の跡地確認の結果は下記のとおりです。

記

活動区域の箇所
          県有林（林班  小班   番号）

      市町村    大字    字

活動区域の面積               ha

協定締結年月日       年  月  日

活動の期間    年  月  日～  年  月  日

活動の内容

活動終了年月日 年  月  日 実績報告受理月日 年  月  日

確認年月日 年  月  日

確認結果

活用実施主体
住所・氏名

 立会者職氏名

備考１ 手直しを要するときは、確認結果欄に手直しの指示事項、その期限を記載する。

（様式９）

県有林利活用終了届

年  月  日

長野県 地域振興局長 様

住 所

団体名（代表者） 印

連絡先（電話・ＦＡＸ）

１ 活動区域の位置・面積

位  置 面  積

県有林名  県有林（ 林班 小班 番号）

所在地：    市町村 大字   字    番地
ha

２ 活動実績

(１）利活用を終了する理由

(２）活動の実施期間 年  月  日 ～ 年  月  日

(３）活動の実績内容

活動種別 活動内容 １年次 ２年次 ３年次 ４年次 ５年次 合 計

合 計

（注）・森林整備活動については、実施作業の種類別、実施予定面積（量）、参加人員等について記述す

る。

・学習活動については、その内容・対象者、参加人員等について記述する。

・資材･道具置場等の仮設工作物を設置した場合は記述する。

３ その他

４ 添付資料（写真等）

	別紙様式１　申請書H29.4.1改正
	別紙様式２　市町村意見書
	別紙様式３　使用承認H29.4.1改正
	別紙様式４　協定取消し通知書H29.4.1改正
	別紙様式５　全体計画書H29.4.1改正
	別紙様式６　年間計画書H29.4.1改正
	別紙様式７　実績報告書H29.4.1改正
	別紙様式８　跡地確認復命書H29.4.1改正
	別紙様式９　利活用終了届H29.4.1